








57 
 

���������������������������������������������������������������������
�����

�
�	��������� ��	�������	�������� ��	���� � ›	������������������	�������›������
�	������� ��
�

������������������� ��������������� ����
	��
����
���	����

�����

����
�

����� ������� �������������� ����
���������������

������ ���›�������������›�� ����
���������
�����������
	������›����

��������	�›����	��
�

����������� ������ ���›�������������›�� ����
���������
�����������
	������›����

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

59 
 

������ �

��������������������� � ������������������� � � ���
 � 	������ ��������������������������� �

����������������������������� �

�

���������������� � ���������������� � 
	����	� 	�	 �


	������ �•• �

����������
����
�������������
��
�

����
 �

•••��•��•��� ��€‚��� � •��•��� ��€‚�����ƒ	 � 
	����	� ��� �

���•����„�…€•�€†€��‡ƒ�� �

�����•�����ˆ€‚ˆ��‰�•�‚�ˆƒ•������†�ƒ�� �

���������
�����������������•�•����

�
��•
�
�����������������������
 �

•••��•��•��� ��€‚��� � •��•��� ��€‚�����ƒ	 � 
	����	 � ��� �

���•����„�…€•�€†€��‡ƒ�� �

�����•�����ˆ€‚ˆ��‰�•�‚�ˆƒ•������†�ƒ�� �

����������
��•���•���
���•���

����������������� �

•••��•��•��� ��€‚��� � •��•��� ��€‚�����ƒ	 � 
	����	 � ��� �

���•����„�…€•�€†€��‡ƒ�� �

�����•�����ˆ€‚ˆ��‰�•�‚�ˆƒ•������†�ƒ�� �

�����������������������������
� �

�

�

Š€•�‹Œ‡���Œ��††Ž� �

‘€���‚�ˆ �

�

Š������‚� ��’� ��“� 	�


�

‘€���‚�ˆ �


	����� � ��� � �


	���	�ƒ��� �

��†€���‚�ˆ„‡…•ƒ’�‚ƒ�� �

�Ž��‡�•Ž•�€�•�‰�•�‚�ˆ ����•‰Ž‡�Ž�Œ‰€���Œ��††�“‚€…�‡�����€��Ž� ˆ†�‚€�Ž�Œ�Ž����‡�”††��ƒ��Ž�‚€•�•�‰�•�‚ˆ�“�Œ��††���”††��€�•Ž��Ž�Ž���‡�•Ž�‰�•Ž�

€�Œ€�•Ž��Ž���‚€•�€– �	������•��������•�•����•�•� �€��•�����€��•�‚������ƒ��€��•���•����������€�����„ ��

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

60 
 

���������������������� �

�

������� � �������
�� � 	 ����� � ����� �������
�������������������� �

����������������
��•����� � ��������������������

��������� �

�����������

 �� 	������� � 	��� �

	�������� ��� �

���•����•��
��������••���••��� �

����•��   •�•
��������•��••�� �

�������������������
� �

�•�����€����•��

‚•ƒ�•���������� �

��������������������

��������� �

�����������

 �� 	������� � 	��� �

	�������� ��� �

���•����•��
��������••���••��� �

����•��   •�•
��������•��••�� �

��•���������������•�����•��

��������
�������•���•��•�• �����

��•�������
•�� �

€��������� ����
•�„��� ����

��•�������������������

…�•����������†������‡��

 �

�

	�����ˆ� ��‰ �

�

� €�‚ƒ���„ƒ��� �

�

�������
���
�•���•�� � 	 ����� � ������������
�������������������� �

��•�� �� ��������� •
������ �� •��������

…� �
�����•������� †�

…�•����������†������‡����‰� 	������� �‰�� �

�

�

��„	€�	��������„‡ˆ�‰��� �

�

�������
���
�•���•�� � 	 ����� � ������������
��� �

����
���•
���
�� � �…�•����������†������‡���� � 	�������		� �

�

�

�

�

�

�

61 
 

����������������������������� � ���������������������������������������
����� �

�

�	�������� � ��	••��� ••	�•��••• � � •	�•• � � 	������€�‚•����ƒ��•	�•�������€�� �

�	„…����† … � �������������������������������� � �������������������
� � 
�	���� � ��
� �

���••�•••�••����� •�� �

•����•������••�•���•�  �

��� �

�

€•���•��‚� ������ �

���ƒ�„•••„���•„���•��…�� �

���� �

†��������‡���	��
�

�••�•��� �


���	��ˆˆ‰ �

�ƒ�Š�••�•���•‹�ƒ•�  �

��‡ � �••†��…��•	��ˆ �����	� � €•���•��‚� ����� � †������� �‡���	��
�

�••�•��� �


���	��ˆˆ‰ �

�ƒ�Š�••�•���•‹�ƒ•�  �

����‰•	 ��	��•	�••	��• †������

	••Š� � ��‰�� �

��•�•�Œ�Ž����� � †��������
‡ � 
�	���� � 

ˆ �

‘��Š�••�•���•‹�ƒ•�  �

���•	����‹ 	��Š��Œ�Š�€� � ��’�•��“�••���

�

���•���Œ�’�”������� � 
�	���‡� ‰
� �


�‰��ˆ‰�
	� ��’�•���•����•‹�ƒ•�  �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

55



62 
 

BAČKA PALANKA  
Komuna Bačka Palanka, Kralja Petra prvog  16, 21400 Bačka Palanka,  www.backapalanka.rs, +381 21 21 01 117 
 

Shërbimet e qytetit/komunës Personi përgjegjës Adresë/ numri i zyrës Numri i telefonit / adresa e emailit 
Reparti për veprimtari shoqërore Vera Žarković   Kralja Petra Prvog  16, 

kancelarija 2  
021/210-1119 
info@backapalanka.org.rs 

Shërbimi për shtesat e fëmijëve Jurišin Živica Kralja Petra Prvog  16, 
kancelarija 6 

021/210-1124 
info@backapalanka.org.rs 

Shërbimi I kujdesit shoqëror për 
fëmijë 

/ Kralja Petra Prvog 16, 
kancelarija 9 

021/210-1130 
info@backapalanka.org.rs 

Komisioni për refugjatë dhe 
migrim 

Mernjik Zdravka Kralja Petra Prvog 16 
kancelarija 10 

021/210-1131 
info@backapalanka.org.rs 

Ekipi mobilizues për përfshirjen e  
Romëve  

Mladen Lučić Kralja Petra Prvog 16 021/210- 1117 

Koordinator për qështjen e 
romëve 

1.Dragana Ninković  
2.Višnja Jovanović 

1. Kralja Petra Prvog 16 
2. Jugoslovenske armije 23 

1.063/718-2958 
2. 021/604-4377 
backapalanka.csz@minrzs.gov.rs 

 
MBROJTJA SOCIALE 

Shënim: Për të gjitha shërbimet e mbrojtjes sociale përgjegjëse është Qendra për Punë Sociale 
Institucioni Adresë Numri i telefonit / adresa e emailit 

Qendra për punë sociale Jugoslovenske armije 23 021/604-4377, 021/604-0943, 021/604-5585 
backapalanka.csz@minrzs.gov.rs 

SHËRBIMET E KOMUNITETIT 
Shërbimi Ofruesi Adresë Numri i telefonit / adresa e emailit 

Ndihmë në shtëpi për të rriturit 
dhe të moshuarit   

Organizata humanitare 
Ekumenike 
 

Ćirila i Metodija br. 21 Novi 
Sad 
Kolarova br.6, Bačka Palanka 

021 /466-588 
office@ehons.org 
orka@ehons.org 

Shoqërues personal Organizata humanitare 
Ekumenike 

Ćirila i Metodija br. 21 Novi 
Sad 
Kolarova 6, Bačka Palanka 

021 /466 588 
office@ehons.org 
borka@ehons.org 
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Këshillimi Qendra për punë 
sociale 

Kralja petra prvog  83 021/ 6042-77 

Klubi për të moshuarit   Qendra gerontologjike Banatska 4  021/754-966 
 

ARSIMI 

Lloji i institucionit Emri i institucionit Adresë Numri i telefonit / adresa e emailit 
Institucioni qëndror parashkollor 
 

PU “Mladost” Jugoslovenske Armije 18 021/604-1009 
office@pumladost.rs 

Institucioni parashkollor (PU) „Mladost“ ka  7 objekte me 12 grupe qëndrimi gjysëm ditor dhe 20 grupe qëndrimi gjatë gjithë ditëss (nga të 
cilat 8 grupe cerdhe) 
Shkollat që kanë qëndrime të 
zgjatura për nxënësit e klasa së 
tretë dhe të katërt 

1. SHF “Zdravko Čelar” – 
Čelarevo 
2. SHF “Desanka 
Maksimović” 
3. SHF “Sveti Sava” 
Adresë: , Bačka Palanka 
 
 

1.Trg Borisa Kidriča 1, 
Čelarevo (Bačka Palanka) 
2. Skojevska 1/a 
3. Trg bratstva i jedinstva 22 

1.021/760-014 
skolazccelarevo@gmail.com 
www.zdravkocelar.edu.rs 
2. 021/750-574 
sekretar@osdesankamaksimovic.bap.rs 
www.osdesankamaksimovic.bap.rs 
3. 021/604-58-93 
novisekretar@gmail.com 
 skolasvetisavabp.edu.rs 

Shkollat për edukimin e fëmijëve 
me aftësi të kufizuara (shkolla 
special) 

Shkolla fillore speciale 
“Heroj Pinki” 
 

Trg bratstva i jedinstva 12 021/604-06-87 
kontakt@herojpinki.edu.rs 
www.herojpinki.edu.rs 

Shkollat që organizojnë program 
paraprak parashkollor 
 

 

 

 

1.SHF “Vuk Karadžić” 
2.SHF “Zdravko Čelar” 
3.SHF “Aleksa Šantić” 
4.SHF “Branko Ćopić” 
 
5.SHF “Mileta Protić” 
 
6.SHF “Žarko Zrenjanin” 
7.SHF “15. oktobar” 
8.SHF “Braća Novakov” 

1.Dositejeva 2 
2.Borisa Kidriča 1, Čelarevo 
3. Nevesinjska 2, Gajdobra 
4. Kralja Petra I 40, 
Mladenovo 
5. Maršala Tita 62, Tovariševo 
 
6. Kralja Petra 73, Obrovac 
7. Maršala Tita 99, Pivnice 
8. Kralja Petra 100, Silbaš 

1. 025/773-029 
2. 021/760-014 
3. 021/762-054 
4. 021/767-018 
 
5. 021/758-006 
 
6. 021/768-014 
7. 021/756-578 
8. 021/764-829 
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Këshillimi Qendra për punë 
sociale 

Kralja petra prvog  83 021/ 6042-77 

Klubi për të moshuarit   Qendra gerontologjike Banatska 4  021/754-966 
 

ARSIMI 

Lloji i institucionit Emri i institucionit Adresë Numri i telefonit / adresa e emailit 
Institucioni qëndror parashkollor 
 

PU “Mladost” Jugoslovenske Armije 18 021/604-1009 
office@pumladost.rs 

Institucioni parashkollor (PU) „Mladost“ ka  7 objekte me 12 grupe qëndrimi gjysëm ditor dhe 20 grupe qëndrimi gjatë gjithë ditëss (nga të 
cilat 8 grupe cerdhe) 
Shkollat që kanë qëndrime të 
zgjatura për nxënësit e klasa së 
tretë dhe të katërt 

1. SHF “Zdravko Čelar” – 
Čelarevo 
2. SHF “Desanka 
Maksimović” 
3. SHF “Sveti Sava” 
Adresë: , Bačka Palanka 
 
 

1.Trg Borisa Kidriča 1, 
Čelarevo (Bačka Palanka) 
2. Skojevska 1/a 
3. Trg bratstva i jedinstva 22 

1.021/760-014 
skolazccelarevo@gmail.com 
www.zdravkocelar.edu.rs 
2. 021/750-574 
sekretar@osdesankamaksimovic.bap.rs 
www.osdesankamaksimovic.bap.rs 
3. 021/604-58-93 
novisekretar@gmail.com 
 skolasvetisavabp.edu.rs 

Shkollat për edukimin e fëmijëve 
me aftësi të kufizuara (shkolla 
special) 

Shkolla fillore speciale 
“Heroj Pinki” 
 

Trg bratstva i jedinstva 12 021/604-06-87 
kontakt@herojpinki.edu.rs 
www.herojpinki.edu.rs 

Shkollat që organizojnë program 
paraprak parashkollor 
 

 

 

 

1.SHF “Vuk Karadžić” 
2.SHF “Zdravko Čelar” 
3.SHF “Aleksa Šantić” 
4.SHF “Branko Ćopić” 
 
5.SHF “Mileta Protić” 
 
6.SHF “Žarko Zrenjanin” 
7.SHF “15. oktobar” 
8.SHF “Braća Novakov” 

1.Dositejeva 2 
2.Borisa Kidriča 1, Čelarevo 
3. Nevesinjska 2, Gajdobra 
4. Kralja Petra I 40, 
Mladenovo 
5. Maršala Tita 62, Tovariševo 
 
6. Kralja Petra 73, Obrovac 
7. Maršala Tita 99, Pivnice 
8. Kralja Petra 100, Silbaš 

1. 025/773-029 
2. 021/760-014 
3. 021/762-054 
4. 021/767-018 
 
5. 021/758-006 
 
6. 021/768-014 
7. 021/756-578 
8. 021/764-829 
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Në komunën e Bačka Palanka ka dymbëdhjetë shkolla, veprimtaria e të cilave është arsimi filor. Përveq Bačke Palanke, osnovne shkollat 
fillore në këtë komunë janë të vendosura edhe ë këto vende: Pivnice, Gajdobra, Silbaš, Mladenovo, Tovariševo, Obrovac i Čelarevo. 
Administrimi competent I shkolës 
 

Administrata e shkollës 
në Novi Sad për rrethin 
Jugor Backa 

Bulevar Mihaila Pupina 6/IV, 
Novi Sad 

06077512444 
Gordana Ninkov, OŠ “Desanka Maksimović” 
Bačka Palanka 

 
SISTEMI I SHËNDETËSISË 

 
Shërbimi Institucioni Adresë Numri i telefonit / adresa e emailit 

Praktika e pergjithshme mjeksore Shtëpia e shëndetit “Dr 
Mladen Stojanović”   

Kralja Petra I 26A, 021/7550-311 
www.dzbacpal.org.rs 

Dega e Instituti republikan për 
sigurime shëndetësore,zyra e degës  
Bačka Palanka 

Instituti republikan për 
sigurime shëndetësore 

Žarka Zrenjanina 72 021/604-3460 

 
TREGU I PUNËS 

 
Instituti/organizata Adresë Numri i telefonit / adresa e emailit 

Dega e shërbimit kombëtar te punësimit 

(byroja e punësimit) 

Žarka Zrenjanina 64 
 

021/752-077 

 
DEPARTAMENTI I POLICISË 

    
Instituti/organizata Adresë Numri i telefonit  

Stacioni poicor  Dimitrija Tucovića 2 021/755-8000 
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ORGANIZATAT HUMANITARE DHE JO-QEVERITARE RELEVANTE NË NEVOJAT E TË KTHYERVE 
 

Organizata Personi përgjegjës Adresë Numri i telefonit / adresa e emailit 
Kryqi i kuq 
 

Branislav Šobot Jugoslovenske armije 23, 
Bačka Palanka 

021/604-2151 
021 /751- 431 

EHO 
 

Evica Vujičić – 
Bashkëpunëtor për 
integrim lokal 

Jugoslovenske armije 121, 
Bačka Palanka  

064/505-3564 

Shoqata qytetare “Čarain” 
Tovariševo (shoqata e romëve) 

Šeća Kolompar Krajiška 83, 21424 Tovariševo 065/875-8192 
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NIŠ 
Asamblea komunale Niš, ul. 7. juli  2, 18000 Niš, info@ni.rs, Faks: 018/50-45-45, TEL. 018/ 504411                         
  

Shërbimet e qytetit/komunës Personi përgjegjës Adresë/ numri i zyrës Numri i telefonit / adresa e emailit 
Administrata komunale Ljubiša Janić , Shef I 

administrates së qytetit të Nishit  
 018/505 – 511 

ljubisa.janic@gu.ni.rs 
Sekretariati për Arsim Snežana Grozdanović          

Sekretar 
 Vožda Karađorđa broj 16 018/504-523 

018/504-524 
Sekretariati për planifikim dhe 
ndërtim 

Igor Igić, Sekretar i sekretariatit Generala Tranijea br. 10 
 

018/ 504 – 466 
018/ 504 – 465 igor.igic@gu.ni.rs 

Komuna e qytetit Medijana Nebojša Kocić, kryetar i bashkis 
së qytetit të Medijana 

Pariske komune bb, Niš 018/532 - 992 ; 018/532 - 994 ; 018/532 
- 995 
gomedijana@medijana.rs 

Komuna e qytetit Palilula 
 

Aleksandar Ždrale 
Kryetar i komunës 
 
Marija Brajdić  
Kreu I administratës 

Branka Radičevića 1, 
18106 Niš 
 

018/ 290-600, 018 290-601 
info@palilula.eu 
www.palilula.eu  
Kancelarija za brze odgovore 
018/ 282-380 

Komuna e qytetit Pantelej Bratimir Vasiljević , Kryetar I 
bashksisë së qytetit Pantelej 
Novica Simić, shef i 
administratës së bashkisë së 
qytetit Pantelej 

Gutenbergova 4a, 18 103 
Niš 

018/201280   
nacelnik@pantelej.org.rs 

018/201-280 (lokal 5202) 

Komuna e qytetit Kryqi i kuq Prof. Dr Miroslav Milutinović 
kryetar i bashkisë 

Bulevar 12. Februar 89 
18106 Niš, Srbija 

018 /583 700 
018/ 583 701 
info@gocrvenikrst.rs 

Komuna e qytetit Niška Banja 
 

Dejan Jovanović, President GO 
Niška Banja  
Mirjana Grčić, Shef I stafit GO 
Niška Banja  

Ul. Sinđelićeva br. 3 
18205 Niška Banja 
 

018/4548 108, 018/4548 629 
goniskabanja@gmail.com 
018/4548 108 
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Qështja e refugjatëve dhe 
migracionit 

Suzana Jovanović, shef i sektorit 
të mbrojtjes sociale dhe zyrës për 
refugjatë dhe migracion 

Prijezdina 1 018/504 – 477 

Mbrojtësi i qytetarëve Sanja Stojančić Ul. Nade Tomić br. 13, 
18105 Niš  

018/521-676; 018/521-677. 
zastitnik@gu.ni.rs 

Këshilltar për të drejtat e 
pacientëve 

Miljan Petrović TPC Kalča Niš, I sprat, 
lamella D, local 116 

018 / 505-674 
savetnik.pacijenta@gu.ni.rs 

MBROJTJA SOCIALE 

Shënim: Për të gjitha shërbimet e mbrojtjes sociale përgjegjëse është Qendra për Punë Sociale 
Institucion Adresë Numri i telefonit / adresa e emailit 

Qendra për punë sociale „Sveti 
Sava“ Niš 

Svetozara Markovića br.41 
 

018/ 244 881 
office@csr-nis.rs 
nis.csr@minrzs.gov.rs 

SHËRBIMET E KOMUNITETIT 
Shërbim Ofruesi Adresë Numri i telefonit / adresa e emailit 

Ndihmë në shtëpi për të rriturit dhe 

të moshuarit  

Qendra gerontologjike Niš Radnih brigada 15 018/ 222 981, 224 539 
info@gcnis.rs 

DB për të fëmijë/ të rinj me aftësi të 

kufizuara 

Qendra e shërbimit, Mara Sestre Baković bb, 018/ 42 91 972 

Kujdesi ditor për të rritur dhe të 
moshuarit me aftësi të kufizuara 

Qendra e shërbimit, Mara Sestre Baković bb, 018/ 42 91 972 

DB për të fëmijë/ të rinj në 
kundërshtim me ligjin 

Instituti për edukimin e rinisë 
Niš 

Božidarčeva 37 018/ 243 618 
018/ 243 619 

Kujdesi ditor për persona të rritur 
me aftësi të kufizuara 

Qendra  shërbimit, Mara Sestre Baković bb, 018/ 42 91 972 

Shoqërues personal OJQ Qendra për jetesë të 
pavarur të aftësisë së kufizuar 

Obrenovićeva bb, RPC 
Kalča, B-1/65 

018/250-570 
cilnis@open.telekom.rs 

Asistencë personale OJQ Qendra për jetesë të 
pavarur të aftësisë së kufizuar 

Obrenovićeva bb, RPC 
Kalča, B-1/65 

018/250-570 
cilnis@open.telekom.rs 
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ARSIMI 

 
Lloji I institucionit Lidhjet me emrat, adresa dhe numrat e telefonit të institucioneve 

Institucionet parashkollore në Niš https://www.mojgrad.rs/Nis/Obrazovanje-i-nauka/Predskolske-ustanove-i-vrtici 
 

Shkolla fillore në Niš http://osnovneskole.edukacija.rs/drzavne/nis 
 

 Emri Adresë Numri i telefonit / adresa e emailit 
Shkollat për edukimin e fëmijëve 
me aftësi të kufizuara (shkolla 
special) 

1. ŠOSO „Carica Jelena“  
2. „Bubanj“ 

1. Goce Delčeva 2, Niš 
 2.  Bubanjskih heroja 
 

1. 018/ 560848  
2. 018/263-801 

skolabubanj@open.telekom.rs 
 
Shkollat që kanë asistent 
pedagogjik për studentat e 
nacionalitetit romë 

1.SHF "Radoje Domanović"  
2. SHF "Sreten Mladenović Mika" 
3. SHF "Ivan Goran Kovačić"  
4. SHF "Kralj Petar I"  
5. SHF "Vuk Karadžić"  

1. Medijana 
2. Palilula 
3. Niška Banja 
4. Palilula 
5. Crveni krst 

info@osrdomanovic.edu.rs 
ossretenmladenovicmika@gmail.com 
skola.igkovacic@gmail.com 
kraljpetarnis@mts.rs 
osvuknis@gmail.com 

Shkolla për arsimin e të rriturve   -
Shansit të Dytë 

Shkolla fillore për arsimimin e të 
rriturve „Njegoš“ 

Trg kralja Milana 8 
 

018/249323 

Administrimi kompetent i shkolles Menaxhimi i shkollës Niš 
 

Strahinjića Bana 1 
 

018 /505 107 
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ARSIMI 
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Strehim për fëmijë Shtëpi për strehimin e fëmijve 
dhe të rinjve Duško Radović 

Gutenbergova 4A Tel: 018/216-168 
Tel: 018/214-155 

Strehim për fëmijë/migrantë Instituti për edukimin e rinisë 
Niš 

Božidarčeva 37 018/ 243 618 
018/ 243 619 

Strehim për persona të rritur dhe të 
moshuar 

Qendra gerontologjike Niš Radnih brigada 15 018/ 222 981, 224 539 
info@gcnis.rs 

Strehim për viktimat e dhunës- 
Shtëpi e sigurt 

Qendra për punë sociale  Svetozara Markovića br.41 018/ 244 881 
office@csr-nis.rs 
nis.csr@minrzs.gov.rs 

Strehim i mbështetur(të rinjtë) Qendra për punë sociale Svetozara Markovića br.41 018/ 244 881 
office@csr-nis.rs 
nis.csr@minrzs.gov.rs 

Strehim i mbështetur (OSI) Qendra për punë sociale Svetozara Markovića br.41 018 /244 881 
office@csr-nis.rs 
nis.csr@minrzs.gov.rs 

Këshillim –Shërbime këshilluese-
terapeutike dhe sociale-arsimore 

Qendra për punë sociale Svetozara Markovića br.41 018/ 244 881 
office@csr-nis.rs 
nis.csr@minrzs.gov.rs 

Klubet dhe shërbimet e tjera  

Klubi I qendrës gerontologjike Qendra gerontologjike Niš Radnih brigada 15 018/ 222 981, 224 539 
info@gcnis.rs 

Linja nacionae e SOS Shoqata e 
grave Rome „Osvit“ Niš 

  018/515 318     
0800/100 909 
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SISTEMI SHËNDETËSORË 
 

 
Shërbim Institucioni Adresë Numri i telefonit / adresa e emailit 

Shtëpia e shëndetit NIš   Në Nis janë 18 stacione 
shëndetësore, kurse në zonën 
rurale 21 stacione shëndetësore 

Vojvode Tankosića 15 018/503-503 
info@domzdravljanis.co.rs, 
sekretarica@domzdravljanis.co.rs 

Shtëpia e shëndetit, shërbimi i 
kujdesit në Shtëpi 

Kujdesi në shtëpi- qendër Rajićeva  22 018/243-469 
Kujdesi në shtëpi -Ratko 
Pavlović 

Ratka Pavlovića 47 018/4213-756 

Kujdesi në shtëpi -Niška banja Školske česme бб 018/4548-766 
Stacionet shëndetësore që kanë 
ndërmjetësues shëndetësor 

Komuna Palilula,   Stacioni 
shëndetësor Rasadnik 
Ndërmjetësi shëndetësor 
Ivana Amzić 

Starca Vujadina 1 018/240-199; 018/ 595-570 

Komuna e Kryqit të kuq, 
Stacioni shëndetësor Muri i 
akullit Ndërmjetësi 
shëndetësor Fatima 
Abedinović 

Žrtava fašizma 1 018/260-220 

Dega e institutit të sigurimeve 
shëndetësore të Republikës 

Fondi republikan I sigurimit 
shëndetësor- dega në NIS 

Prijezdina 1  
18106 Niš (Medijana) 

018/241‑892, 522‑679 
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TREGU I PUNËS 
 

Institucioni/organizata Adresë Numri i telefonit / adresa e emailit 
Shërbimi kombëtar I punësimit –dega në NIS Ratka Vukićevića 3, 18000 Niš  018/501-313. 
Agjencitë e punësimit   

1. Agjensioni për punësim Kouzon 
2. Ndërmjetësues punësimi InJob 

International 
3. Kooperativa rinore studentore „BOX 

Poslovi” 

1.Cara Dušana 54 
2.Strahinjića Bana bb 
 
3.Obrenovićeva bb TC Kalča, 2.sprat D 
96/1 

1.018/523‑374 
2.065/880‑7037,   
 
3.069 3692691 

Klubi i kërkimit të punës në degët e shërbimit 
kombëtar të punësimit  

Obrenovićeva bb, ТPC 
"Kalča", prizemlje, lamela Е, lokal 14 

018/243-771 

 
DEPARTAMENTI I POLICISË 

    
Institucioni/organizata Adresë Numri i telefonit   

MUP I Republikës së Serbis – Departamenti 
poicor Niš 

Nade Tomić 14  018/511‑222 

Stacionet policore PI Medijana, Nade Tomić 14 
PI Crveni Krst, bul. 12 februara 89 
PI Pantelej, Knjaževačka 120a 

018/503142 
018/581689 
018/575706 
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ORGANIZATAT HUMANITARE DHE JO-QEVERITARE RELEVANTE NË NEVOJAT E TË KTHYERVE    
 

Organizata Personi përgjegjës Adresë Numri i telefonit / adresa e emailit 
Kryqi i kuq  Obrenovićeva 39  018/511-316, 018/511-317 

info@gocrvenikrst.rs 
Organizimi qytetar i shurdhë-
memecve 

Nada Veljković Barska 2  

Shoqata qytetare Qytetarët për 
mbrojtjen e fëmijëve “Dečji osmeh“ 

Verica Kojić Katićeva 29, soba 17 018/547 031; 46 818 

Shoqëria për mbrojtjen dhe 
përmirësimin e shëndetit mendor 
tek fëmijët dhe të rinjt-Klub Ii hapur 

Ninoslav Krstić Trg Učitelj Tase 2 018/523 422 
oknis@medianis.net 

Organizata humanitare-bamirëse e 
Kishës ortodokse serbe 

Ivan Tasić Janka Veselinovića 5a 018/527 151 
El. pošta: 
kraljevo@covekoljublje.org. 

Qendra e ndihmës familiare 
„Putokaz“ 

Milica Mitrović Svetozara Markovića 1 (drugi 
ulaz) 

018-510-238 
milica.mitrovic@sos-decijasela.rs 

Grupi për fëmijë dhe të rinj „Indigo“ / Vardarska 3/9 indigo@indigo.org.rs 
Rrethi i motorave serbe / TPC "KALČA",Prvi sprat, 

Lamela B, Lokal 62 
063 / 890-78-50 

Organizimi ndër-komunal i të 
verbërve dhe të dëmtuarve nga 
shikimi 

Mirjana Veličković, Svetozara Markovića 7  

SOS linja telefonike për gratë dhe 
fëmijët viktima të dhunës 

 Slobodanka Konstantinović  018/42 075 

Shoqata e qytetarëve, familjarëve 
dhe miqve të të sëmurëve mendorë 
“Zvono”, Klinika për mbrojtjen e 
shëndetit mendor dhe 
neuropsikiatrisë së moshës së 
zhvillimit, Qendra klinike NIS 

dr Ljiljana Trajanović Bulevar Dr Zorana Đinđića 48 018/337 765 
zvono@medianis.net 

Shoqata e pacientave dystrofikë të 
rajonit Niš 

Miroljub Marjanović, Nikole Pašića 47 018/351 774 
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Shoqata e grave romë “OSVIT” Ana Saćipović Vinaverova 46 018/515 318, (064) 20 36 147 
sacip@bankerinter.net, 
osvitnis@yahoo.com 

Qendra për të drejtat e njeriut / TPC “Ambasador”, lokal 3, 
Strahinjića Bana bb 

018/548 161 
ni_cent@eunet.yu; 
ni_cent@bankerinter.net 

Qendra për zhvillim dhe integrim Dr.Svjetlana Govedarica, Knjaževačka 88 018/575-260, 575-262 
crinis@eunet.yu 

Qendra për zhvillim dhe arsim e 
fëmijëve 

Milan Djidara TPC “Kalca”, I sprat, lamela 
C,lok. 83 

018/ 250 512 
redakcija@mojedete.rs 
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Zyra për të rinj Nedeljko Radosavljević, drejtor 
 

Tiršova 1, IV sprat 011/360-5875, 011/360-5854 
mladioffice@beograd.gov.rs 
www.kancelarijazamlade.rs 

Koordinator për qështjen e 
romëve 

Shumica e komunave të Beogradit kanë koordinator për qështjen e romëve 
 

Qyteti Beograd ka 17 bashki (komuna) urbane:  Čukarica, Novi Beograd, Palilula, Rakovica, Savski Venac, Stari Grad, Voždovac, Vračar, Zemun, 
Zvezdara, Barajevo, Grocka, Lazarevac, Mladenovac, Obrenovac, Sopot dhe Surčin  
https://www.beograd.rs/lat/gradska-vlast/1904-gradske-opstine/ 

 
MBROJTJA SOCIALE 

Shënim: Për të gjitha shërbimet e mbrojtjes sociale përgjegjëse është Qendra për Punë Sociale 
Institucion Adresë Numri i telefonit / adresa e emailit 

Qendra e qytetit për punë sociale  Ruska 4 011/2650-329, faks 011/2650-542, 
http://gcsrbg.org/contact-us/ 
www.gcsrbg.org 

Qendra e qytetit për punë sociale është e organizuar si një institucion I vetëm me 17 departamente në të gjitha komunat e Beogradit. 
http://www.beograd.rs/lat/gradska-vlast/2446-gradski-centar-za-socijalni-rad_2/ 

SHËRBIMET E KOMUNITETIT 
Shërbim Lidhjet me emrat, adresa dhe numrat e telefonit të institucioneve 

Ndihmë në shtëpi për të rriturit dhe të 

moshuarit   

https://www.minrzs.gov.rs/sr/registri/sektor-za-brigu-o-porodici-i-socialnu-zastitu 

Ndihmë në shtëpi për fëmijë https://www.minrzs.gov.rs/sr/registri/sektor-za-brigu-o-porodici-i-socialnu-zastitu 

Kujdesi ditor për fëmij/ të rinj me aftësi 

të kufizuara 

https://www.beograd.rs/lat/zivot-u-beogradu/3847-ostale-ustanove-socijalne-zastite/ 

Shoqërues personal https://www.minrzs.gov.rs/sr/registri/sektor-za-brigu-o-porodici-i-socialnu-zastitu 

Përcjellës https://www.minrzs.gov.rs/sr/registri/sektor-za-brigu-o-porodici-i-socialnu-zastitu 

Asistencë personale https://www.minrzs.gov.rs/sr/registri/sektor-za-brigu-o-porodici-i-socialnu-zastitu 
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BEOGRAD 
Kuvendi i qytetit Beograda, Dragoslava Jovanovića 2, 11000Beograd, www.beograd.rs, 011 3229678 
 

Shërbimet e qytetit/komunës Personi përgjegjës Adresë/ numri i zyrës BNumri i telefonit / adresa e emailit 
Sekretariati për administrim Nikola Prelević, sekretar 

Svetlana Marčetić, nënsekretar 
Kraljice Marije 1/V 
 
 
 

011/7157-038,  
faks: 011/3376-993,  
011/7157-365 
uprava@beograd.gov.rs 

Sekretariati për mbrojtje sociale Nataša Stanisavljević, sekretar 
Jasmina Ivanović, nënsekretar 

27. marta 43-45  

 

011/330-90-92, 011/330-90-93, 011/330-
90-94,011/3309-094, faks 011/3309-251, 
011/3309-094 

Sekretariati për arsimin dhe 
mbrojtjen e fëmijëve 

Slavko Gak, sekretar 
Igor Raičević, nënsekretar 

Kraljice Marije 1/XVIII 011/7157-019, 011/7157-019 
obrazovanje@beograd.gov.rs 

Inspektimi arsimor: / Kraljice Marije 1/XVIII 011/7157-084, 011/7157-832 

Sekretariati i shëndetësisë 
 
 
 

Mr sc. med. dr Vera Dražić  
 
 

Kraljice Marije 1/XII 011/7157-480, 
faks: 011/3376-135 
011/7157-477 
zdravstvo@beograd.gov.rs 

Sektori për të drejtat e 
pacientëve 

/ Tiršova 1 011/3605-634 
savetnik.pacijenata@beograd.gov.rs 

Sekretariati për pronë legale 
dhe punë ligjore 

Tatjana Parpura, sekretar  
Danilo Đaković, nënsekretar 

27. marta 43-45 centrala: 011/3227-241, 
 011/3309-000 
011/2750-237, 011/3292-427 
imovina@beograd.gov.rs 
Info služba: 011/2750-237, faks 011/3222-
420 

Avokati i popullit qytetit 
Beograda 

Miljko Valjarević  
 

Kosovska 17/ 011/3240-394, 011/3227-494 
ombudsman@beograd.gov.rs 
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Strehim I mbështetur për të rinjtë që 
largohen nga sistemi 

https://www.minrzs.gov.rs/sr/registri/sektor-za-brigu-o-porodici-i-socialnu-zastitu 

Strehim për fëmijë https://www.beograd.rs/lat/zivot-u-beogradu/3847-ostale-ustanove-socijalne-zastite/ 

Strehim për të rritur dhe të moshuar https://www.beograd.rs/lat/zivot-u-beogradu/3847-ostale-ustanove-socijalne-zastite/ 

Strehim për viktimat e dhunës https://www.minrzs.gov.rs/sr/registri/sektor-za-brigu-o-porodici-i-socialnu-zastitu 

Këshillimi http://www.beograd.rs/lat/gradska-vlast/2446-gradski-centar-za-socijalni-rad_2/ 

Klubet dhe organizatat e tjera mbështetëse 

Klubi për të moshuar  HHU Hleb zivota, Požarevačka 53 011 2443-540 
info@hlebzivota.org.rs 

Klubi për të moshuar Qendra gerontologjike, Marije Bursać 49 
-selia,  ka 28 qendra ditore dhe klube në Beograda 

011 2695 605 
office@ugcb.rs 

Klubi për OSI MNRO Zvezdara, Krfska 7a 064/225-1931 
011/343-3152 
mnrozvezdara@open.telekom.rs 

Këshilltar familjar për familjet me 
anëtar me aftësi të kufizuara 

Forumi i të rinjve me aftësi të kufizuara 
Terazije 23 

011 32 20 632 
office@fmi.rs 

Shërbime këshilluese-terapeutike dhe 
sociale-arsimore 

MNRO Zvezdara, Krfska 7a 064/225-1931 
011/343-3152 
mnrozvezdara@open.telekom.rs 
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ARSIMI 

Lloji i institucionit Lidhjet me emrat, adresa dhe numrat e telefonit të institucioneve 
Në Beograd punojnë 17 Institucione parashkollore të themeluara për secilën zonë  bashki të qytetit Arsimi fillor realizohet nga 201 shkolla 
fillore –166 janë themelore të rregullta, 14 janë të vecanta, 15 artistike dhe 5 shkolla për arsimin fillor të të rriturve. 
Institucionet parashkolore (shtetërore) http://www.beograd.rs/lat/gradska-vlast/2370-ustanove-decje-zastite_3/ 
Institucione parashkollore (private të 
akredituara) 

https://www.beograd.rs/images/file/e4d27dfdbd4bb52e98132870b6df805f_8045465443.pdf 

Shkolla fillore  http://www.beograd.rs/g/zivot-u-beogradu/1522-osnovne-skole_3/ 
Shkolla të mesme https://www.beograd.rs/g/zivot-u-beogradu/1528-srednje-skole/ 
Shkollat dhe institucionet parashkollore 
(PU) që kanë një asistent psikologjik 

PU në komunën Zvezdara ka një asistent psikologjik. Në Beograd 39 shkolla fillore kanë një 
asistent pedagogjik:  6 shkola në Paliluli, 5 nëČukarici, 4 në Zvezdari, nga 3 në Obrenovcu i na 
Rakovici, po 2 në Voždovcu dhe Beograd të Ri, nga një secila në Barajevu, Grockoj, Lazarevcu, 
Mladenovcu, Sopotu, Savskom Vencu  idheSurčinu.  

Administrimi kompetent i shkollës Menaxhimi i shkollës Beograd Zaplanjska 14 011 2401 911 
 

SISTEMI I SHËNDETËSISË 
 

Shërbim Lidhjet me emrat, adresa dhe numrat e telefonit të institucioneve 
Institucionet shëndetësore 
 

http://www.beograd.rs/lat/gradska-vlast/1278388-zdravstvene-ustanove/ 

Qyteti i Beogradit ka fituar të drejtën mbi 23 institucione të kujdesit shëndetësor. 
Instituti repubikan për sigurime 
shëndetësore 

https://www.rfzo.rs/index.php 
0700/333-443 Me koston e një telefonate lokale 
011/7350-900 Për thirrje nga një telefon cellular dhe nga jashtë/ Email: kontakt.centar@rfzo.rs 

Objektet shëndetësore që kanë 
ndërmjetësues shëndetësor 

Shumica e institucioneve të kujdesit shëndetësor në bashkitë urbane kanë ndermjetësues 
shëndetësor (gjithsej 17) 
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TREGU  I PUNËS 
 

Institucioni/organizata Adresë Numri i telefonit / adresa e emailit 
Shërbimi kombëtar i punësimit dega në 
Beograd 

Gundulićev venac 23-25  011/2929100,  
011/292900 
pisarnica.beograd@nsz.gov.rs 

Shërbimi kombëtar i punësimit dega në Beograd ka 17 degë: http://www.nsz.gov.rs/live/mreza/filijale/beograd.cid74 

Agjensioni për punësim 
 

http://www.nsz.gov.rs/live/digitalAssets/11/11490_spisak_agencija_decembar_2018.pdf 

Klubi i kërkimit të punës në degët e shërbimit 
kombëtar të punësimit  

http://www.nsz.gov.rs/live/mreza/filijale/beograd.cid74 

 
DEPARTAMENTI I POLICISË 

    
Institucioni/organizata Adresë Numri i telefonit  

Administrata policore për qytetin e Beogradit Bul. despota Stefana 107,  

 

011/2798-101 
Dežurna služba, tel. 192 

Administrata e policies për qytetin e Beogradit ka 27 departamente komunale të punëve të brendshme dhe 3 stacione 

poicorehttp://www.beograd.rs/lat/gradska-vlast/2474-policija/ 
 
 

ORGANIZATAT HUMANITARE DHE JO-QEVERITARE RELEVANTE NË NEVOJAT E TË KTHYERVE 
 

Organizata Adresë Numri i telefonit / adresa e emailit 
Kryqi i kuq Beograd Simina 19 / III, Beograd 011/2620-616, 011/303-2115,  

011/ 3032117,  011/2622-381 
Komisariati për refugjat dhe migrim Narodnih heroja 4  

11070 Beograd (Novi Beograd)  
T: 011/311-7272 
F: 011/312-9585 

Praxis Alekse Nenadovića 7 
 

063 111 7019, 
 063 1117029 
bgoffice@praxis.org.rs 
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Grupa 484 Pukovnika Bacića 3, 11000 Beograd 011/ 2660 972 
011/2664 86 
 office@grupa484.org.rs 
www.grupa484.org.rs 

Nisma për zhvillim dhe bashkëpunim 
 

Bulevar Zorana Đinđića 46 Novi 
Beograd  
 

 011/3129992 
admin@idcserbia.org 
http://idcserbia.org/ 

Caritas Srbije – Këshillim për të kthyerit  Vojvode Stepe 78/lok.5 
11000 Beograd 

011/4099561 

Caritas i Arqipeshkvisë së Beogradit Generala Štefanika 31/2 011/40 46 941 
secretariat@caritas-beograd.org.rs 

Filantropia fondacion bamirësie i Kishës 
ortodokse serbe 

Augusta Cesarca 25  

 

011/367-2970 

011/367-2971 

011/306-5445  

Rjeti i ndihmës ndërkombëtare 
 
 
 

Dr Aleksandra Kostića 8/2 011/ 4039340 
office@ian.org.rs 
crtv@ian.org.rs 
aids@ian.org.rs 

Qendra për të drejtat e fëmijëve Dobračina 29, 3a 011/ 3344170 
Fondacioni SOS Dečija sela Srbija (Fshati i 
femijëve) 

Bulevar kralja Aleksandra 251 011 3989 776 
fondacija@sos-decijasela.rs 

Qendra e grave Bibija-Romë Gospodara Vučića  3/7 011/ 3286234 
bibija@eunet.rs 

Rrjeti i organizatave për fëmijët e 
Serbisë(MODS) (Shoqata që përbëhen nga 
mbi 100 organizata anëtare që merren me 
mbrojtjen dhe promovimin e të drejtave të 
fëmijëve në Serbi) 

Karađorđev trg 18/5, 11080 Beograd, 
Republika Srbija 
 

011/2609 577 
office@zadecu.org 

Drejtoria e organizatave që merren me 
refugjatë dhe persona të zhvendosur 

https://www.protecta.org.rs/public_docs/adresar_organizacija.pdf 
 

Shënim: këto organizata janë vetëm pjesë e një game të gjerë të organizatave, dhe kur të kontaktoni njërën prej tyre mund të mësoni për 
nismat ose iniciativat e tjera lokale.  
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